Página | 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

O Pró-Reitor de Extensão e Cultura em Exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria nº 3.156-Reitoria, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o Resultado das Inscrições da modalidade oficinas do I FESTIVAL DE CULTURA POPULAR DO IFPB
– EDIÇÃO SANTA LUZIA, regulamentado pelo Edital nº 016, de 09 de outubro de 2018, e suas posteriores retificações.

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

INSCRIÇÕES DEFERIDAS POR SELEÇÃO DA MODALIDADE OFICINA

INSCRIÇÃO NOME
INSTITUIÇÃO DE

ENSINO VINCULADA
OFICINA INSCRITA SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1784736 Ryandro Martins de Sousa -
Oficina de Acordeom - Cícero Bento do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1788502 Cícero Barros da Silva IFPB - CAMPUS SOUSA
Oficina de Acordeom - Cícero Bento do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1790456 Samuel Nunes Pereira IFPB
Oficina de Acordeom - Cícero Bento do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1792785 Millena Gadelha de Abrantes IFPB
Oficina de Acordeom - Cícero Bento do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1784137 Kamila alves da silva IFPB - Campus Sousa
Oficina de Acordeom - Cícero Bento do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1771016 Beatriz taglia ferreira da silva IFPB - Campus Sousa
Oficina de Acordeom - Cícero Bento do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

Página | 2

1771111 Sanally Maria Alves Dantas
IFPB - CAMPUS

GUARABIRA
Oficina de Acordeom - Cícero Bento do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1771125 Maria Eduarda Agostinho lima IFPB - Campus Sousa
Oficina de Acordeom - Cícero Bento do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1779326
Lyzzandro Duálamo Soares

Teodosio
IFPB Campus Sousa

Oficina de Acordeom - Cícero Bento do
Quilombo Serra do Talhado

Aprovado

1792508 Luziana de Assis Nascimento -
Oficina de Acordeom - Cícero Bento do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1792313 Maria Betania dos Santos -
Oficina de Acordeom - Cícero Bento do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1792341
MAIANY PRISCILA BRITO DE

SOUZA
-

Oficina de Acordeom - Cícero Bento do
Quilombo Serra do Talhado

Aprovado

1792366
ANA JÚLIA FERNANDES

ARAÚJO DOS SANTOS
-

Oficina de Acordeom - Cícero Bento do
Quilombo Serra do Talhado

Aprovado

1791975 Maria do Carmo Silva -
Oficina de Acordeom - Cícero Bento do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1756321
TAINARA MARIA SANTOS

OLIVEIRA
ESCOLA ESTADUAL

OLAVO BILAC
Oficina de Acordeom - Cícero Bento do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1544976 Carlos Alberto Cavalcanti Soares
IFPB - CAMPUS JOÃO

PESSOA
Oficina de Acordeom - Cícero Bento do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1774667 João Pedro Leiros da Silva
IFPB - CAMPUS JOÃO

PESSOA
Oficina de Acordeom - Cícero Bento do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1792421 Geisinaldo Damião Dias Ferreira IFPB - CAMPUS SOUSA
Oficina de Acordeom - Cícero Bento do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1792806
ERIKA ALVES DE ARAUJO

SILVA
IFPB - CAMPUS JOÃO

PESSOA
Oficina de Acordeom - Cícero Bento do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

Página | 3

1792613 Francisca Hellen Pereira Silva IFPB
Oficina de Acordeom - Cícero Bento do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1783881 Rayssa Shanaza da Silva Batista IFPB - CAMPUS SOUSA
Oficina de Acordeom - Cícero Bento do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1779134 Thalita Ayane Monte IFPB - CAMPUS SOUSA
Oficina de Acordeom - Cícero Bento do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1788541 Iuri Soares Dias IFPB - CAMPUS SOUSA
Oficina de Acordeom - Cícero Bento do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1786941
Camilli Naráyena Nascimento

Pinheiro
IFPB

Oficina de Cordel -  Cordelista Mauro
Medeiros de Santa Luzia

Aprovado

1775011 kauann felipe de sousa -
Oficina de Cordel -  Cordelista Mauro

Medeiros de Santa Luzia
Aprovado

1772477 Carlos Henrique Araújo de Sousa IFPB- Campus Sousa
Oficina de Cordel -  Cordelista Mauro

Medeiros de Santa Luzia
Aprovado

1782812 DANIEL PEREIRA DE SOUSA IFPB Campus Sousa
Oficina de Cordel -  Cordelista Mauro

Medeiros de Santa Luzia
Aprovado

1787660 Laiane felix de sousa
Oficina de Cordel -  Cordelista Mauro

Medeiros de Santa Luzia
Aprovado

1787605 Maria Vitoria Abrantes da Silva IFPB
Oficina de Cordel -  Cordelista Mauro

Medeiros de Santa Luzia
Aprovado

1787749 Gianinni de Oliveira Ferreira IFPB
Oficina de Cordel -  Cordelista Mauro

Medeiros de Santa Luzia
Aprovado

Página | 4

1786379 Mariana Diniz Pereira IFPB - CAMPUS SOUSA
Oficina de Cordel -  Cordelista Mauro

Medeiros de Santa Luzia
Aprovado

1788787 francisco wedney sousa IFPB - CAMPUS SOUSA
Oficina de Cordel -  Cordelista Mauro

Medeiros de Santa Luzia
Aprovado

1788358 Ana vitoria lacerda Alves IFPB
Oficina de Cordel -  Cordelista Mauro

Medeiros de Santa Luzia
Aprovado

1784874
Sebastião Francisco do

Nascimento Junior
IFPB

Oficina de Cordel -  Cordelista Mauro
Medeiros de Santa Luzia

Aprovado

1788140 Alcione Silva dos Santos -
Oficina de Cordel -  Cordelista Mauro

Medeiros de Santa Luzia
Aprovado

1787295 Edjane Costa Morais -
Oficina de Cordel -  Cordelista Mauro

Medeiros de Santa Luzia
Aprovado

1787676 Lívia Beatriz Brito -
Oficina de Cordel -  Cordelista Mauro

Medeiros de Santa Luzia
Aprovado

1772055 Sabrina Freire de Medeiros -
Oficina de Cordel -  Cordelista Mauro

Medeiros de Santa Luzia
Aprovado

1774395 Mateus França dos Santos -
Oficina de Cordel -  Cordelista Mauro

Medeiros de Santa Luzia
Aprovado

1769842 José Felix Severo Neto IFPB
Oficina de Cordel -  Cordelista Mauro

Medeiros de Santa Luzia
Aprovado

1769913 Ariel Queiroz
IFPB - CAMPUS JOÃO

PESSOA
Oficina de Cordel -  Cordelista Mauro

Medeiros de Santa Luzia
Aprovado

Página | 5

1769968 Jhonnata de Freitas Freire IFPB
Oficina de Cordel -  Cordelista Mauro

Medeiros de Santa Luzia
Aprovado

1787154 Maria Raquel F. Do Nascimento IFPB Campus Sousa
Oficina de Cordel -  Cordelista Mauro

Medeiros de Santa Luzia
Aprovado

1786699
Francisco Daniel Fernandes da

silveira
-

Oficina de Cordel -  Cordelista Mauro
Medeiros de Santa Luzia

Aprovado

1788097 Franciêr Eduardo da Silva Luz -
Oficina de Cordel -  Cordelista Mauro

Medeiros de Santa Luzia
Aprovado

1787526 welton vieira cosmo IFPB - Campus Sousa
Oficina de Cordel -  Cordelista Mauro

Medeiros de Santa Luzia
Aprovado

1788187 Pedro Alves Ferreira Neto IFPB - Campus Sousa
Oficina de Cordel -  Cordelista Mauro

Medeiros de Santa Luzia
Aprovado

1788524 Davi Alves Nogueira IFPB - Campus Sousa
Oficina de Cordel -  Cordelista Mauro

Medeiros de Santa Luzia
Aprovado

1779431 Erick Pereira Damascena IFPB Campus Sousa
Oficina de Poesia - Professora Inácia Meira

de Santa Luzia
Aprovado

1786208 Jessica Pedrosa de Lima IFPB
Oficina de Poesia - Professora Inácia Meira

de Santa Luzia
Aprovado

1786057 Maria Geovana da Silva Sousa IFPB - CAMPUS SOUSA
Oficina de Poesia - Professora Inácia Meira

de Santa Luzia
Aprovado

Página | 6

1779087 Maria Eduarda Silva IFPB - CAMPUS SOUSA
Oficina de Poesia - Professora Inácia Meira

de Santa Luzia
Aprovado

1779217 Francisca Vanessa Costa Dantas IFPB - CAMPUS SOUSA
Oficina de Poesia - Professora Inácia Meira

de Santa Luzia
Aprovado

1785935 Francisca Araújo Barbosa IFPB
Oficina de Poesia - Professora Inácia Meira

de Santa Luzia
Aprovado

1786141
ANNY RARIELLY RODRIGURS

ROQUE
IFPB - CAMPUS SOUSA

Oficina de Poesia - Professora Inácia Meira
de Santa Luzia

Aprovado

1786038 Naiara da Silva Sousa IFPB - CAMPUS SOUSA
Oficina de Poesia - Professora Inácia Meira

de Santa Luzia
Aprovado

1784813 Hemilly fernandes IFPB
Oficina de Poesia - Professora Inácia Meira

de Santa Luzia
Aprovado

1772820 Jorge Luis IFPB - Campus Sousa
Oficina de Poesia - Professora Inácia Meira

de Santa Luzia
Aprovado

1773324 Giovana silva de Araujo -
Oficina de Poesia - Professora Inácia Meira

de Santa Luzia
Aprovado

1771063 Adnaylson Fernandes Pereira
IFPB -  CAMPUS

GUARABIRA
Oficina de Poesia - Professora Inácia Meira

de Santa Luzia
Aprovado

Página | 7

1780324 JOÃO VITOR DO VALLE IFPB - Campus Sousa
Oficina de Poesia - Professora Inácia Meira

de Santa Luzia
Aprovado

1787068 Nadjane dos Santos -
Oficina de Poesia - Professora Inácia Meira

de Santa Luzia
Aprovado

1787478
FRANCISCA RENATA SANTOS

DE LIMA
-

Oficina de Poesia - Professora Inácia Meira
de Santa Luzia

Aprovado

1787879
José Patrocínio do Nascimento

Filho
-

Oficina de Poesia - Professora Inácia Meira
de Santa Luzia

Aprovado

1781508 DANIEL DA SILVA ROCHA -
Oficina de Poesia - Professora Inácia Meira

de Santa Luzia
Aprovado

1781619
STÉPHANE JORHANNA DOS

SANTOS FERREIRA
-

Oficina de Poesia - Professora Inácia Meira
de Santa Luzia

Aprovado

1782646
EMANOEL DAVYD GERMANO

DOS SANTOS
-

Oficina de Poesia - Professora Inácia Meira
de Santa Luzia

Aprovado

1736196 Betania Araujo Dantas IFPB
Oficina de Poesia - Professora Inácia Meira

de Santa Luzia
Aprovado

1782188
ANA MARCIA TARGINO DE

OLIVEIRA
UEPB

Oficina de Poesia - Professora Inácia Meira
de Santa Luzia

Aprovado

Página | 8

1782866 Hellen Saphira Almeida Bernardo IFPB
Oficina de Poesia - Professora Inácia Meira

de Santa Luzia
Aprovado

1786096 Leticia Iricarla da Silva Monteiro IFPB
Oficina de Poesia - Professora Inácia Meira

de Santa Luzia
Aprovado

1735576
Thaises Carla Guedes Fernandes

Dutra
UFCG

Oficina de Poesia - Professora Inácia Meira
de Santa Luzia

Aprovado

1732263 José Flávio da Paz UNIR
Oficina de Poesia - Professora Inácia Meira

de Santa Luzia
Aprovado

1770944 Fabilene Sarmento de Lima IFPB Campus Sousa
Oficina de Repente - Xexéu da Borborema

do Vale do Sabugi
Aprovado

1790812 Gilliamo Bergson de Medeiros -
Oficina de Repente - Xexéu da Borborema

do Vale do Sabugi
Aprovado

1721363 Saline Vasconcelos IFPB
Oficina de Repente - Xexéu da Borborema

do Vale do Sabugi
Aprovado

1552263 Ayrton Lucena de Medeiros
IFPB - Campus Princesa

Isabel
Oficina de Repente - Xexéu da Borborema

do Vale do Sabugi
Aprovado

1792495 Carlos Alberto de Araujo -
Oficina de Repente - Xexéu da Borborema

do Vale do Sabugi
Aprovado

1792383 Wellington da Silva Lacerda IFPB - Campus Sousa
Oficina de Repente - Xexéu da Borborema

do Vale do Sabugi
Aprovado

Página | 9

1727442 Lucas Beserra da Silva IFPB
Oficina de Resgate do Coco de Roda -
Mestre das Artes Manoel da Silva Bia

Aprovado

1790414 Fernanda Maria Gomes Carvalho UFCG
Oficina de Resgate do Coco de Roda -
Mestre das Artes Manoel da Silva Bia

Aprovado

1746292 Eduardo José Soares Pereira IFPB
Oficina de Resgate do Coco de Roda -
Mestre das Artes Manoel da Silva Bia

Aprovado

1726848
DANIEL EVERSON DA SILVA

ANDRADE
IFPB

Oficina de Resgate do Coco de Roda -
Mestre das Artes Manoel da Silva Bia

Aprovado

1547500 Natan Alves dos Santos -
Oficina de Resgate do Coco de Roda -
Mestre das Artes Manoel da Silva Bia

Aprovado

1791980 HERBE COELHO DE SOUZA -
Oficina de Resgate do Coco de Roda -
Mestre das Artes Manoel da Silva Bia

Aprovado

1791991
JANUÁRIO DE ASSIS

NASCIMENTO
-

Oficina de Resgate do Coco de Roda -
Mestre das Artes Manoel da Silva Bia

Aprovado

1791939 Edmar Medeiros dos Santos -
Oficina de Resgate do Coco de Roda -
Mestre das Artes Manoel da Silva Bia

Aprovado

Página | 10

1581260 Carla Milene do Nascimento Sales IFPB
Oficina de Resgate do Coco de Roda -
Mestre das Artes Manoel da Silva Bia

Aprovado

1579717 Ana Beatriz de Araújo Farias IFPB
Oficina de Resgate do Coco de Roda -
Mestre das Artes Manoel da Silva Bia

Aprovado

1580128 Aline da Costa Tavares IFPB
Oficina de Resgate do Coco de Roda -
Mestre das Artes Manoel da Silva Bia

Aprovado

1791250 Moisés Azevedo Moura IFPB - Campus Sousa
Oficina de Resgate do Coco de Roda -
Mestre das Artes Manoel da Silva Bia

Aprovado

1727561 Izaquiel Canuto da Silva IFPB
Oficina de Resgate do Coco de Roda -
Mestre das Artes Manoel da Silva Bia

Aprovado

1747266 Ana waleska de Souza Rodrigues UFCG
Oficina de Resgate do Coco de Roda -
Mestre das Artes Manoel da Silva Bia

Aprovado

1778147 Emilly vitoria nogueira wanderley IFPB - CAMPUS SOUSA
Oficina Étnico Racial - Rita Preta do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1648332 João Mendes Neto Gomes -
Oficina Étnico Racial - Rita Preta do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1783335
Maria Clara Gomes de Sousa

Pinheiro
IFPB

Oficina Étnico Racial - Rita Preta do
Quilombo Serra do Talhado

Aprovado

Página | 11

1778310 Sara Ferreira Gadelha IFPB - CAMPUS SOUSA
Oficina Étnico Racial - Rita Preta do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1781852 Vitória Patrícia Gomes Varelo IFPB - Campus Sousa
Oficina Étnico Racial - Rita Preta do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1775305 José Iuri Costa dos Santos IFPB
Oficina Étnico Racial - Rita Preta do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1785449 Francisco Sena Gadelha IFPB
Oficina Étnico Racial - Rita Preta do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1774536
EBERTON MARCELO ALVES

LACERDA
IFPB - Campus Sousa

Oficina Étnico Racial - Rita Preta do
Quilombo Serra do Talhado

Aprovado

1771180 Diogo Soares da Cunha IFPB - Campus Sousa
Oficina Étnico Racial - Rita Preta do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1776604
Evannyelle Margarida Lopes da

Silva
IFPB

Oficina Étnico Racial - Rita Preta do
Quilombo Serra do Talhado

Aprovado

1776145 Josefa Duarte Gadelha -
Oficina Étnico Racial - Rita Preta do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1784530
VITÓRIA PATRÍCIA DO

NASCIMENTO
-

Oficina Étnico Racial - Rita Preta do
Quilombo Serra do Talhado

Aprovado

Página | 12

1784630 Adriana ferreira dos Santos -
Oficina Étnico Racial - Rita Preta do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1783347 Maria Auxiliadora da Silva -
Oficina Étnico Racial - Rita Preta do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1783393 Maria de Lurdes Alves -
Oficina Étnico Racial - Rita Preta do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1783419 Lavínia Souza -
Oficina Étnico Racial - Rita Preta do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1783630 Waleria Ana de Souza -
Oficina Étnico Racial - Rita Preta do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1783679 Alyssandra Batista Mota -
Oficina Étnico Racial - Rita Preta do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1734527
MARIA DO DESTERRO

MEDEIROS
UFCG

Oficina Étnico Racial - Rita Preta do
Quilombo Serra do Talhado

Aprovado

1749000 oberio dos santos batista IFPB
Oficina Étnico Racial - Rita Preta do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1646100
MARIA GRACILENE MARQUES

PEREIRA
IFPB Areia

Oficina Étnico Racial - Rita Preta do
Quilombo Serra do Talhado

Aprovado

1774473 Erivaldo Capitulino da Silva IFPB
Oficina Étnico Racial - Rita Preta do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

Página | 13

1780569 Myartt da Silva Brito IFPB
Oficina Étnico Racial - Rita Preta do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1780365 Breno Soares Fontes IFPB - Campus Sousa
Oficina Étnico Racial - Rita Preta do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

1780551 Maria Eduarda Bispo da Silva IFPB - Campus Sousa
Oficina Étnico Racial - Rita Preta do

Quilombo Serra do Talhado
Aprovado

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS POR FALTA DE SELEÇÃO DA MODALIDADE OFICINA

INSCRIÇÃO NOME
INSTITUIÇÃO DE

ENSINO VINCULADA
OFICINA INSCRITA SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

- maria elisalene alves dos santos
Não Respondeu

não optou por nenhuma modalidade Não Apta

- Bonedes Eduardo de Souza
Não Respondeu

não optou por nenhuma modalidade Não Apta

-
Ellem Susanny Cavalcante do

Nascimento Não Respondeu
não optou por nenhuma modalidade Não Apta

- Eduardo Kawan da Silva
Não Respondeu

não optou por nenhuma modalidade Não Apta

- Simone Augusta da Silva
Não Respondeu

não optou por nenhuma modalidade Não Apta

- Pedro Alves Ferreira Neto
Não Respondeu

não optou por nenhuma modalidade Não Apta

- Antônio Paulo Neto
Não Respondeu

não optou por nenhuma modalidade Não Apta

-- Francisca Hellen Pereira Silva Não Respondeu não optou por nenhuma modalidade Não Apta

- Francisco Damião de Souza
Não Respondeu

não optou por nenhuma modalidade Não Apta

- Gianinni de O. Ferreira
Não Respondeu

não optou por nenhuma modalidade Não Apta

- GEANA BENTO DA SILVA
Não Respondeu

não optou por nenhuma modalidade Não Apta

Página | 14

- Davi Alves Nogueira
Não Respondeu

não optou por nenhuma modalidade Não Apta

- Gyanne Dayse Olimpio Santos
IFPB

não optou por nenhuma modalidade Não Apta

- Vitória lorrainny Roque
IFPB - Campos Sousa

não optou por nenhuma modalidade Não Apta

- Francisco Ricardo de Sousa
IFPB - CAMPUS SOUSA

não optou por nenhuma modalidade Não Apta

- Victória Inayara
IFPB

não optou por nenhuma modalidade Não Apta

-
Clara Emelly Gadelha de

Oliveira -
não optou por nenhuma modalidade Não Apta

- Francinaide Souto
-

não optou por nenhuma modalidade Não Apta

- Jeronimo Nóbrega
-

não optou por nenhuma modalidade Não Apta

- Alessandra melo de souza
IFPB

não optou por nenhuma modalidade Não Apta

- Marcos Antonio de Aguiar
-

não optou por nenhuma modalidade Não Apta

- Alex Sandro Tomazini
IFPB

não optou por nenhuma modalidade Não Apta

-
JACINTA FERREIRA DOS

SANTOS RODRIGUES

UNIVERSIDADE
CAMILO CASTELO

BRANCO
não optou por nenhuma modalidade Não Apta

  IFPB
não optou por nenhuma modalidade Não Apta

João Pessoa/PB, 14 de novembro de 2018.

ALYSSON ANDRÉ RÉGIS OLIVEIRA
Pró-Reitor de Extensão e Cultura em Exercício

PROEXC/IFPB
Portaria nº 3.156/2017 – Reitoria

alysson.oliveira@ifpb.edu.br